
Comune di Sondrio

SERVIZIO PERSONALE

Determina N. 33

Registro Generale N. 432

Sondrio, li 05/04/2023

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI ASSISTENZA FISCALE AI
LAVORATORI DIPENDENTI

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Richiamato l'art. 107 del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267;

Premesso che:
- a seguito dell’entrata in vigore del decreto legislativo 28.12.1998 n. 490 il Comune non è più
obbligato a prestare l’assistenza fiscale ai propri dipendenti;

- la Società Acli Service Sondrio srl, ha proposto al Comune la sottoscrizione di un accordo
analogo a quello stipulato per gli anni precedenti ed in base al quale la Società si impegna a
fornire ai dipendenti comunali un trattamento più favorevole, rispetto al costo normale
dell’assistenza, senza costi aggiuntivi per il Comune;

Esaminato lo schema di accordo allegato al presente atto e ritenutolo meritevole di
approvazione in quanto gli impegni del Comune consistono esclusivamente nel promuovere
adeguatamente l’iniziativa presso i propri dipendenti e fornire un elenco nominativo delle
persone che intendono avvalersi del servizio in tempo utile alla sua efficace realizzazione;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto, come da delega dirigenziale
provv. n. 143/2022/UP valida fino al 31/07/2023;

Dato atto che, in relazione alla presente determinazione, non sussistono in capo a chi la
sottoscrive situazioni di conflitto di interesse ai sensi del “Codice di Comportamento” dei
dipendenti del Comune di Sondrio che integra gli obblighi previsti dal D.P.R. n. 62/2013;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso

DETERMINA



1) di stipulare con la società ACLI SERVICE Sondrio srl un accordo per la fornitura di servizi
di assistenza fiscale per l’elaborazione delle dichiarazioni fiscali a favore dei dipendenti
secondo le condizioni dell’unito schema che si approva;

2) di inviare la presente all'ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell'archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- alla Società ACLI Service Sondrio srl;
- al servizio personale.

Per Il Dirigente del Settore Servizi
Istituzionali

Il Responsabile del Servizio Personale
delegato Nicoletta
Scarinzi

Firmato digitalmente


